ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2540/QĐ-UB
	Huế, ngày 8 tháng 9 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH QUY CHẾ HOẠT ĐỘNG CỦA HỘI ĐỒNG XỬ LÝ NỢ CÁC DỰ ÁN ĐÁNH BẮT XA BỜ

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
- Căn cứ Quyết định số 2522/QĐ-UB ngày 05/9/2003 của UBND Tỉnh về việc thành lập Hội đồng phân loại chủ đầu tư, định giá, bán đấu giá tài sản, xử lý nợ vay các dự án đánh bắt hải sản xa bờ theo Quyết định số 89/2003/QĐ-TTg ngày 08/5/2003 của Thủ tướng Chính phủ (gọi tắt Hội đồng xử lý nợ các dự án đánh bắt xa bờ);
- Theo kết luận của UBND Tỉnh về Hội nghị triển khai Quyết định số 89/2003/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo của số 138/TB-UB ngày 01/9/2003;
- Theo đề nghị của Chí nhánh Quỹ Hỗ trợ phát triển - Cơ quan thường trực Hội đồng xử lý nợ các dự án đánh bắt xa bờ tỉnh Thừa Thiên Huế,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Hội đồng xử lý nợ các dự án đánh bắt xa bờ tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực thi hành khi Hội đồng kết thúc nhiệm vụ.

Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND và UBND Tỉnh, Các thành viên Hội đồng xử lý nợ các dự án đánh bắt xa bờ, Tổ Tư vấn giúp việc cho Hội đồng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3,
- Quỹ HTPT TW,
- CT và các PCT UBND Tỉnh,
- Các TV Hội đồng xử lý nợ, Tổ tư vấn,
- UBND các huyện Phú Lộc, Phú Vang, Quảng Điền, Hương Trà,
- Lưu VT, LT, CVNN,TC,TH.
	TM.UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
K/T CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG XỬ LÝ NỢ CÁC DỰ ÁN ĐÁNH BẮT XA BỜ

Nguyễn Ngọc Thiện

QUY CHẾ
HOẠT ĐỘNG CỦA HỘI ĐỒNG XỬ LÝ NỢ CÁC DỰ ÁN ĐÁNH BẮT XA BỜ
(Ban hành kèm theo Quyết định số 2540/QĐ-UB ngày 08 tháng 9 năm 2003 của UBND Tỉnh)
Điều 1:
a) Hội đồng xử lý nợ các dự án đánh bắt xa bờ tỉnh Thừa thiên Huế (sau đây gọi tắt là Hội đồng) có trách nhiệm giúp UBND Tỉnh triển khai thực hiện Quyết định số 89/2003/QĐ-TTg ngày 08/5/2003 của Thủ tướng Chính phủ.

b) Giúp việc cho Hội đồng có Tổ Tư vấn gồm các chuyên viên của các cơ quan thành viên Hội đồng.

c) Hội đồng làm việc tại trụ sở Chi nhánh Quỹ Hỗ trợ phát triển Thừa Thiên Huế.

Điều 2: Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng:

a) Chỉ đạo Hội đồng xử lý nợ các dự án đánh bắt xa bờ cấp huyện thực hiện việc kiểm kê, định giá tài sản và phân loại chủ đầu tư các dự án đánh bắt xa bờ theo quy định tại Quyết định số 89/2003/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ, Thông tư số 70/TTLT/BTC-BTS-NHNN ngày 28/7/2003 và các văn bản hướng dẫn có liên quan.

b) Hội đồng có quyền yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan, các chủ dự án cung cấp đầy đủ tình hình, số liệu liên quan đến việc xử lý nợ các dự án đánh bắt xa bờ.

c) Hội đồng có trách nhiệm phúc tra lại kết quả kiểm kê, phân loại chủ đầu tư, định giá tài sản của Hội đồng cấp huyện để xác định phương án xử lý phù hợp.

d) Hội đồng có trách nhiệm giải quyết kịp thời những kiến nghị của Hội đồng cấp huyện.

e) Đối với các dự án phải thực hiện chuyển đổi chủ đầu tư hoặc bán đấu giá, Hội đồng quyết định việc định giá tài sản và tổ chức bán đấu giá công khai. Việc bán đấu giá phải được thực hiện phù hợp với quy định tại Nghị định số 86/CP ngày 19/12/1996 của Chính phủ.

Điều 3: Chế độ làm việc của Hội đồng:

a) Chủ tịch Hội đồng triệu tập các thành viên của Hội đồng khi cần thiết để triển khai nhiệm vụ của Hội đồng, các thành viên của Hội đồng có trách nhiệm tham gia đầy đủ.

b) Chủ tịch Hội đồng ủy quyền cho Phó Chủ tịch thường trực hoặc Phó Chủ tịch Hội đồng chỉ đạo thực hiện các nội dung công việc có liên quan khi cần thiết.

Điều 4: Kinh phí hoạt động

Kinh phí hoạt động của Hội đồng do các cơ quan thành viên tự trang trải và có hỗ trợ của Chi nhánh Quỹ Hỗ trợ phát triển Thừa Thiên Huế theo quy định của Quỹ Hỗ trợ phát triển Trung ương.

Điều 5: Các thành viên Hội đồng và Tổ tư vấn giúp việc cho Hội đồng chịu trách nhiệm thi hành Quy chế này. Mọi bổ sung, sửa đổi Quy chế này do Chủ tịch Hội đồng quyết định.